PAGE
2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой сессии

от  15 февраля  2019 года                                                                            № 121

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 18-58 от 06.03.2017г.  «О Положение «Об оплате труда  в органах местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»»
              В соответствии с принятым постановлением Правительства Новосибирской области № 569-п от 26.12.2018года «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2018 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»», руководствуясь Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

	1.1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда  в органах местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» утвержденное решение сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 30-97 от 19.06.2018г:
1.2. ЕДП – норматив ежемесячного денежного поощрения, от величины месячного
денежного содержания (вознаграждения) устанавливается равным: Глава
поселения 1,97 заменить на 2,45

   1.2. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,     действующих на постоянной основе, (ФОТмд) и муниципальных служащих (ФОТмс) рассчитывается исходя из следующих нормативов численности:

Глава поселения                                       1

Заместительглавы администрации          1

Специалист 1-го разряда
 5

Специалист                                               1

	2. Направить настоящее решение Главе Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования).

3. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Специалисту Шаровой Юлии Александровне внести изменения в штатное расписание.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (председатель комиссии Панкова Л.А.).

Председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

________________Г.А. Эллер

Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

_____________Н.В. Хананова

Председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

________________А.А. Разумаков

Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

_____________В.В. Эллерт